铜政发〔2022〕23号

鄂尔多斯市东胜区铜川镇人民政府关于印发《2022年铜川镇健康教育工作安排》的通知

各村民委员会，镇直各部门：
现将《2022年铜川镇健康教育工作安排》印发给你们，请认真贯彻执行。

     鄂尔多斯市东胜区铜川镇人民政府
2022年7月11日
2022年铜川镇健康教育工作安排

健康教育是关系全民身心健康的工作，是面对一个人的终身教育，关系着社会文明。根据上级有关健康教育工作的精神指示和要求，为把今年的工作做好，现制定计划如下。
一、组织领导的进一步健全和完善
农村健康教育工作是各部门各组织共同协调，共同努力才能搞好的工作，我镇将进一步协调好与各部门、群众的关系，进一步推进此项工作的完成。
1.时常联系政府部门和各学校，加强联系、密切配合，搞好此项工作。
2.健全和完善组织领导，有专人负责此项工作，充分发挥卫生专业人员的才能，进行有力的宣传。
二、具体目标
1.各中小学都开设健教课，开课率达100%，使学生的健康知识知晓率达到90%以上，健康行为形成率达到90%以上；
2.健康教育和卫生知晓率达80%以上；
3.健康教育覆盖率达80%以上。
三、宣传内容
1.农民常见病的预防和治疗；
2.农民日常生活卫生问题；
3.妇女、儿童、健康保健知识的广泛宣传；
4.卫生厕所的建设和使用；
5.对《中国公民健康素养——基本知识与技能》的宣传；
6.广发传单，办手抄报，板报，调查农民卫生知识的知晓率和健康行为形成率。
四、学校建设工作
因学校是人口较为集中的地方且以青少年人群居多，所以在学校中开展健康教育工作较为重要，我镇将广泛采取各种手段推动此项工作的开展。今年我镇将东胜区塔拉壕小学（第五小学分校）作为示范点。
五、健康教育形成和基本方法
1.通过镇村两级卫生人员进行广泛的宣传；
2.利用板报专栏、传单等进行健康教育；
3.开展教育示范户和卫生先进之家的评比活动；
4.及时填写健康知识传播记录书。

[bookmark: _GoBack]

 铜川镇党政综合办公室                    2022年7月11日印发
- 1 -